

令和6年度 法人連結決算について

令和6年度の社会福祉法人伏古福祉会の決算について、以下のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

令和6年度貸借対照表

借 方		貸 方	
流動資産	267,772,007	流動負債	91,409,498
固定資産	789,190,335	固定負債	91,514,540
		負債合計	182,924,038
		基本金	679,520,359
		国庫補助金等特別積立金	149,551,092
		修繕積立金	
		次期繰越活動収支差額	44,966,853
		(うち当期活動収支差額)	△ 57,316,806
		純資産合計	874,038,304
資産合計	1,056,962,342	負債及び純資産の部合計	1,056,962,342

令和6年度資金収支計算書

借 方		貸 方	
人件費支出	336,946,786	介護保険事業収入	439,971,862
事業費支出	91,772,811	(利用料、委託料含む)	
事務費支出	53,009,849	その他の事業収入	
利用者負担軽減額	595,698	経常経費寄付金収入	
支払利息支出	631,205	その他の収入	456,558
その他の支出		受取利息配当金収入	12,043
徴収不能額			
事業活動支出計	482,956,349	事業活動収入計	440,440,463
事業活動資金収支差額			△ 42,515,886
固定資産取得支出			
ファイナンス・リース債務の返済支出	4,279,890		
施設設備等資金収支差額			△ 4,279,890
長期運営資金借入金元金償還支出		長期運営資金借入金収入	10,000,000
その他の活動による支出	759,840	その他の活動による収入	
		積立資産取崩収入	12,237,170
その他の活動支出計	759,840	その他の活動収入計	22,237,170
その他の活動資金収支差額			21,477,330
当期資金収支差額合計			△ 25,318,446
前期末支払資金残高			213,679,859
当期末支払資金残高			188,361,413

令和6年度事業活動計算書

借 方		貸 方	
人件費支出	337,706,626	介護保険事業収益	439,971,862
事業費支出	91,772,811	(利用料、委託料含む)	
事務費支出	53,009,849		
利用者負担軽減額	595,698	その他の事業収益	
減価償却費	26,985,839	経常経費寄付金収益	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 12,944,759	雑収益	
徴収不能額			
サービス活動費用計	497,126,064	サービス活動収益計	439,971,862
サービス活動増減差額			△ 57,154,202
支払利息	631,205	受取利息配当金収益	12,043
その他のサービス活動外費用		その他のサービス活動外収益	456,558
サービス活動外費用計	631,205	サービス活動外収益計	468,601
サービス活動外増減差額			△ 162,604
経常増減差額			△ 57,316,806
固定資産売却損・処分損			
国庫補助金等特別積立金積立額		その他の特別収益	
特別費用計	0	特別収益計	
		特別増減差額	
当期活動増減差額			△ 57,316,806
前期繰越活動増減差額			90,046,489
当期末繰越活動増減差額			32,729,683
その他の積立金取崩額			12,237,170
次期繰越活動増減差額			44,966,853

令和7年 3月31日現在

令和6年度 施設会計決算について(短期入所含む)

令和6年度の特別養護老人ホーム藤苑の決算について、以下のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

令和6年度貸借対照表

借 方		貸 方	
流動資産	219,005,958	流動負債	24,561,114
固定資産	696,223,618	固定負債	31,466,540
		負債合計	56,027,654
		基本金	636,196,078
		国庫補助金等特別積立金	134,909,560
		修繕積立金	
		次期繰越活動収支差額	88,096,284
		(うち当期活動収支差額)	△ 49,589,489
		純資産合計	859,201,922
資産合計	915,229,576	負債及び純資産の部合計	915,229,576

令和6年度資金収支計算書

借 方		貸 方	
人件費支出	223,441,079	介護保険事業収入	293,860,155
事業費支出	79,366,996	(利用料、委託料含む)	
事務費支出	35,582,369	その他の事業収入	6,852,444
利用者負担軽減額	500,282	経常経費寄付金収入	
支払利息支出		その他の収入	26,124
徴収不能額		受取利息配当金収入	4,955
事業活動支出計	338,890,726	事業活動収入計	300,743,678
事業活動資金収支差額			△ 38,147,048
固定資産取得支出	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出			4,279,890
施設設備等資金収支差額	△ 4,279,890		
長期運営資金借入金元金償還支出		修繕積立資産取崩収入	12,237,170
その他の活動による支出	759,840	その他の活動による収入	
その他の活動支出計	759,840	その他の活動収入計	12,237,170
その他の活動資金収支差額			11,477,330
当期資金収支差額合計			△ 30,949,608
前期末支払資金残高			100,829,919
当期末支払資金残高			69,880,311

令和6年度事業活動計算書

借 方		貸 方	
人件費支出	224,200,919	介護保険事業収益	228,170,037
事業費支出	79,366,996	(利用料、委託料含む)	
事務費支出	35,582,369		
利用者負担軽減額	500,282	利用者利用料収益	65,690,118
減価償却費	21,672,736	その他の事業収益	6,852,444
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 10,990,135	経常経費寄付金収益	
徴収不能額	0	雑収益	
サービス活動費用計	350,333,167	サービス活動収益計	300,712,599
サービス活動増減差額			△ 49,620,568
支払利息		受取利息配当金収益	4,955
その他のサービス活動外費用		その他のサービス活動外収益	26,124
サービス活動外費用計	0	サービス活動外収益計	31,079
サービス活動外増減差額			31,079
経常増減差額			△ 49,589,489
固定資産売却損・処分損		サービス区分間繰入金収益	
国庫補助金等特別積立金積立額			
サービス区分間繰入金費用			
特別費用計	0	特別収益計	0
		特別増減差額	0
当期活動増減差額			△ 49,589,489
前期繰越活動増減差額			△ 10,360,834
当期末繰越活動増減差額			△ 59,950,323
その他の積立金取崩額			12,237,170
次期繰越活動増減差額			△ 47,713,153

令和7年 3月31日現在